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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES

Durrés, mé /7. 52202

Lénda: Relacioni i Bilancit pér vitin 2021

Né zbatim t& Ligjit nr.9228 dat& 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare,, V.K.M
nr.248, daté 10.04.1998 "P&r miratimin e Planit Kontabél Publik t& Organeve té Pushtetit Lokal,
Institucioneve Shtetérore Q&ndrore e Lokale si dhe Njésive qé varen prej tyre" t& ndryshuar,
Udhézimit t&€ Ministris€ sé Financave nr.26, daté 27.12.2007 "Pér disa shtesa dhe ndryshime né
Udhézimin e Ministrisé nr.14 datg& 14.12.2006 "Pér pergatitjen e raportimin e pasqyrave Financiare
Vjetore pér Institucionet Qendrore, Organet e Pushtetit Vendor dhe njésive qé varen prej tyre si
dhe t€ njésive t&€ menaxhimit/zbatimit té Projekteve e Marveshjeve me Donatore t&€ Huaj, dhe
formatet e Pasqyrave Financiare t& miratuara”" ndryshuar me udhézimin nr.10, daté
27.02.2008,Udhézimit nr.8, daté 09.03.2018 “ Pér procedurat e pregatitjes, paraqitjes dhe
raportimit t€ pasqyrave finaciare vjetore 2018”, Udhézimit t¢ Ministrisé s& Finacave nr.39,
daté 24.12.2018 “Pér procedurat e mbylljes s llogarive vjetore t& Buxhetit t€ vitit 2018”, nga
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Durrés jané hartuar Pasqyrat Financiare Vjetore té vitit 2020.

Formatin nr.1, Pasqyra e pozicionit finaciar ka té€ pasqyruar ndryshimet sipas zérave pérkatés.

Gjaté Vitit 2019 aktivet afatgjata jané shtuar me njé vleré prej 6°451°070 lek& nga t& cilat
2°601°070 jané blerje me pagesé nga institucioni(2’584°080 lek& nga Buxheti i shtetit dhe 16°990
leké nga t& ardhurat e institucionit) dhe 3°850°000 leké kalim kapital né natyré nga Gjykata e
Larté.

Gjaté vitit 2020 nuk jané béré nxjerrje jashté pérdorimit né aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale jané paraqitur né pasqyrén e pozicionit finaciar me koston e tyre
historike, minus amortizimin e akumuluar deri né 31.12.2020.

Normat e amortizimit té aktiveve pér 2020 jané sipas Udhézimit nr.8, daté 09.03.2018 “Pér
procedurat e pregatitjes, paragitjes dhe raportimit té pasqyrave finaciare vjetore 2018”.

Pasivet jané detyrime afatshkurtra qé i pérkasin detyrimeve té dhjetor 2020 té cilat paguhen né
Janar 2021. Ato pérb&hen nga pagat dhe sigurimet e personelit 6’513°084 dhe tatimi i mbajtur né
burim 200 leké I cili deklarohet dhe paguhet né janar 2021.

Detyrimet té tjera ndaj té& tretéve nuk ka.
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Njé z€ tjetér n€ llogaring pasive jané garancité pasurore (& t& dénuarve té cilat jané ne vlerén
83’167°496 leké dhe jang garanci t& mbartura vit pas viti.

Llogaria operacione me shtetin detyrime 648’065 leké &shté taksa e pullés 90% i dhjetorit 2020 qé
deklarohet dhe paguhet né Janar 2021.

Totali i kétyre dy shumave d.m.th garancive pasurore dhe 90% i taksés sé dhjetor 2020 pérbén dhe
diponibilitetet n€ thesar.

Formati nr.2, Pasqyra e performances finaciare ka té pasqyruar né ményré té detajuar té ardhurat
dhe shpenzimet e kryera nga institucioni gjaté vitit 2020 ku pasqyrohet edhe ndryshimi i gjéndjes
sé inventarit t& shtuar n€ vlerén 404°626 leké. Kjo pasqyré éshté e rakorduar pér té dhénat mbi
bazé cash, me degén e thesarit Durrés,

Formati nr.3, Pasqyra e flukseve monetare pasqyron né ményré té detajuar t& gjitha arkétimet
gjaté vitit ushtrimor, pagesat pér detyrimet pér shpenzime, veprimtariné e invesimeve gjaté vitit
nga buxheti dhe t& ardhurat e institucionit dhe transferta té tjera qé i pérkasin fondeve gé
institucioni nuk i trashégon por i derdh né Thesar.

Teprica e Likujditeteve né fund t& vitit ushtrimor &shté e pérbéré nga gjéndja e pullave 828°000
leké, garancité pasurore pér t& dénuar 83°167°496 leké dhe 648°065 leké jané taksa e pullés dhe

1% keérkes¢ padi pér dhjetor 2020 qé deklarohen dhe i kalojné Tatim Taksave Durrés né Janar
2021.

Kjo pasqyré &shté e rakorduar pér t& dhénat mbi bazé cash, me degén e thesarit Durrés.

NE€ garancité pasurore pér t€ dénuar depozituara né Thesar ndér vite, 200°000 leké (200’000 leké
viti 2014) garanci pasurore t€ autorizuara nga Thesari, por t& mbetura pa térhequra nga klientet
pérarsye t€ mungese sé llogarive bankare nga ana e tyre.Mbeten gjéndje né thesar pér tu t€rhequr
né 2021.

Formati nr.4, Pasqyra e ndryshimeve n€ Aktivet neto/Fondet neto pér vitin 2020. N& kété pasqyré
jané paragitur t€ detajuara l€vizjet e aktiveve/fondeve gjaté vitit 2020 konkretisht shtesat jané
6°855696 leké dhe pakésimet jané 5°753°315 leké. N€ shtesat dhe pakésime t&¢ fondeve jané
pérfshiré dhe gjéndja e pullave n& 31.12.2020.

Formati nr.5 Pasqyra e investimeve dhe burimet ¢ finacimit. Gjaté Vitit 2020 aktivet afatgjata
jané shtuar me njé vleré prej 6°451°070 leké nga té€ cilat 2°601°070 jané blerje me pagesé nga
institucioni(2’584°080 leké nga Buxheti i shtetit dhe 16’990 nga té ardhurat e instittucionit) dhe
3°850°000 leké kalim kapital né natyré nga Gjykata e Larté.

Formati nr.6, Pasqyra e ndryshimeve né aktivet afatgjata me kosto historike dhe vleré neto pér
vitin 2020. N& kété pasqyré aktivet jané paraqitur me koston e tyre historike né vler& 61°937°362
leké dhe me koston e tyre neto vlerén e tyre neto 11°822°219 leké duke e zhveshur nga amortizimi
i akumuluar i cili ka qéné né vlerén 50115143 leké.

Né keéto pasqyra jané paraqitur té gjitha ndryshimet qé kané ndodhur me aktivet afatgjata gjaté
2020.
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Amortizimi i akumuluar ka njé vleré né leké 50'115°143. Kjo vleré tregon se shumé pajisje jané
amortizuar.

Formati nr.7 Pasqyra e numrit t& punonjésve dhe fondi i pagave.

Numri i punonjésve t€ planifikuar né fillim té vitit sipas struktures sé miratuar pér 2020 ishte 51
punonjés por né fakt né fillim t& 2020 kané qéné 47 punonjés.

N& Mars 2020 me shkresén Nr.1656 prot., daté 09.03.2020 Gjykatés i jané miratuar 2(dy) punonjés
definitive, 1(nj€) n€ pozicionin e arshivistit dhe 1(njé) né pozicionin e népunésit gjyqésor duke e
cuar numrin e punonjésve t& planifikuar sipas strukturés né 53 punonjés.

Né Maj 2020 me shkresén Nr.2113 prot., daté 07.05.2020 Gjykatés i &shét miratuar 1(njé)
punonjés me kontraté per vitin 2020 né pozicionin e népunésit gjyqésor.

Né 31 Dhjetor 2020 numri faktit i punonjésve ka qéné 46 punonijés,

Né kété pasqyré jan€ paraqitur edhe numri i punonjésve té ndryshur gjaté vitit, dmth hyrje-daljet
e punonjésve gjaté vitit,punonjésit me kontraté té pérkohshme etj. Né bazé té kétyre lévizjeve
paragitet edhe fondi pagave gjithsej, kontributi suplementar i paguar nga punémarrési, kontributet

e sig.shoqérore dhe shéndetésore paguar nga punémarrési dhe punédhénési dhe tatimi mbi té
ardhurat.

Ky informacion &shté i detajuar sipas kategorive té punonjésve né strukturén e Gjykatés s€ Rrethit
Gjyqésor Durrés.

K/D/BUXHETI
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AlNlSTRIA/lNSTITUClONl QENDROR

‘ Kodi 1 Ministrise/Institucionit Qendror

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE

KESHILLI 1 LARTE GJYQESOR
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES

NIPT -i

K51703516A

KODI I Njesise Ekonomike

1029015

ADRESA e Njesise Ekonomike

L.2, RR "A.GOGA", DURRES

PERIUDHA NGA: 01.01.2020

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE
TE VITIT USHTRIMOR

2020

DERI ME 31.12.2020

DATA E MBYLLJES: 31.12.2020

i

MIRATUAR NGA : MARKELIAN KO ME DATE

DATA E DEPOZITIMIT NE THESAR

Z/Znj Juljana DHIMA

PASQYRAT FINANCIARE I NDIVIDUALE PARAQITEN NE:

- DEGEN E THESARIT TE RRETHIT
- ORGANIN QENDROR TE VARESISE
- DEGEN E STATISTIKES SE RRETHIT

55 aaf208

s

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE U PREGATITEN NGA :

Nga 01.01.2020 Deri 31.12.2020
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NJESIA PUBLIKE

l NJQP_11

Formati nr 2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE ] Viti 2020
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)
NE /LEKE
Nr. Nr. v vim
rresh Llogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE USHTRIMOR | MEPARSHEM
ti
[ a b c 1 2
[ 1 A TE ARDHURAT 91.791.004 95.622.233
2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 0 0
3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat 0 0
4 7000 Tatim mbi te ardhurat personale
5 7001 Tatim mbi Fitimin
6 7002 Tatm mbi Biznesin e vogel
7 7009 Te yera Tabme mbi te archurat
8 702 2.Tatimi mbi Pasurine 0 0
9 7020 Tatm mbi Pasurine e paluftshme
10 7021 Tatim mbi shitjen e pasurise se paluftshe
1 7029 Te yera taime mbi Pasunne
1 703 3.Tatime mbi malirat e sherbimet brenda vendit ° o
13 7030 Tatm mbi vieren e shtuar(TVSH)
14 7031 Akciza
15 7032 Takse mbi sherbimet specifike
16 7033 Takse mbi perdorimin e malirave dhe leym veprmtane
17 7035 Taksa vendore mbi perdonmin e malirave e lepm veprmtane
18 704 4.Takse mbi tregtine dhe transak nderk 0 0
19 7040 Takse doganore per malirat e importt
20 7041 Takse doganore per maliral e exsportd
21 7042 Tarife sherbimi doganor e kakposte
22 7049 Te l)era taksa mbi Uegtne e trans
23 708 5.Takse e rruges
24 708 6.Te tjera Tatime e Taksa k
25 709 7.Gjoba e Kamat vonesa
26 75 NI.KONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0 0
27 750 NGA TE PUNESUARIT
28 751 NGA PUNEDHENESI
29 752 NGA TE VETPUNE SUARIT
30 753 NGA FERMERET |
N 754 NGA SIGURIMET VULLNETARE T
32 755 KONTRIBUTE NGA BUXHE TI PER SIGURIME SHOQERORE T
3 756 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDE TE SORE )
34 71 .TE ARDHURA JO TATIMORE 884.674 1.083.110
35 710 1.Nga ndermarrjet dhe pronesia 0 0
36 7100 Nga Ndermarmel publike o financare
7 7101 Nga Ndermarmet publike financare
38 71089 Te yera nga ndermarmet dhe pronesia
9 711 2.Sherbimet A dhe te Ardhura $ 884.674 1083110
40 7110 Tanfa dhe rreguillatore
41 7111 Te arghura sekondare e pagesa sherbumesn
42 7112 Tahse per veprime gygsore e - 884 674 1053110
43 7113 Te arghura nga shia e mailrave e
44 7114 Te archura nga bdetat
45 7115 Gjoba. kamatvonesa_sekuestnme e
46 7116 Te arohura nga ansfervmy prones Legalzymi | nderimeve pa leje
47 719 3.Te Yera te ardhura jo tatimore
48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
49 760 Nga interesal e huacherves se brendshme
50 761 Nga interesatl e huadheres se Hua| ]
$1 765 NQa interesal e depoziave ]
52 766 NQa kemdemel vaiutore
s3 72 V.GRANTE KORENTE 90.906.330 94.569.123
54 720 ' 1.Grant korent | B $0.906.330 94.569.123
55 7200 |Nga Buxheu per NJQP(Qencrore) B4 363 048 87 091 922
56 7201 Nga Buxhet per NJQP(Vendore)
3 7202 Nga Buxhet per pagesa te posacme te ISSH 1 1
58 7203 Nga Buxhet per mbuim deficty ISSH E ISKSH)
.59 7204 Plesmame e Nsttuconeve ne tatime naconale )| ]
[ 80 7205 Financm shiese per te ardhural e ayuara brenda sistemit
[ et 7206 Financim | pritshe nga buxhet 6513284 7477 201
82 7207 Sponsonzime te brendshme( nga te trete)
. 83 7209 Te yera grante horente te brendshme
| 64 721 2.Grant korent | Hua) ) [)
65 Nga Qeven te Huaja
66 Nga Organizata Noerombetare
67 VLTE ARDHURA TE TJERA o )
68 781 Te ardhura nga nvestimet ne ekonom: |
69 782 | Rimarme Shumash te parashikuara per akive afatshkurtra 1
70 | 783 [Rimarme Shumash le parashiuara per aktive alalgata )
" 784 Rimarme Shumash per shperzime le vileve ardhshme
72 787 Temege nga sexsioni | investmeve
) 73 VILNDR YSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEVE ]




74 B SHPENZIMET 91.362.014 95.623.427
75 600 |.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 72.366.559 73.261.783
76 6001 Paga, personel | perhershem 72.366.559 73261783
77 6002 Paga personel | Perkohshem ]
78 6003 Shperblime
79 6009 Shpenzime te tjera per personelin |
80 601 1ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 7.842.444 8.015.32
81 6010 Kontributi | Sigurimeve Shogerore 6.610.737 6.769 07
82 6011 Kontributi | Sigurimeve Sh e 1.231.707 1.246 248
83 602 II.BLERJE MALLRA E SHERBIME 11.539.161 14.061.689
84 602 Malira dhe sherbime te tjera
85 6020 Materiale zyre e te pergjitheshme 2498570 2582762
86 6021 Matenale dhe sherbime speciale 160.091 480 212
87 6022 Sherbime nga te trete 3.848 660 4373933
88 6023 Shpenzime transporti 144.735 55082
89 6024 Shpenzime udhetimi -607
90 6025 Shpenzime per mirembaijtje te zak 617.255 829747
91 6026 Shpenzime per geramarrje
92 6027 Shpenzime per detyrime per kompesime legale
93 6028 Shpenzime te lidhura me huamarrien per hua
94 6029 Shpenzime te tjera operative 4.269.850 5.740.560
95 603 IV.SUBVECIONE 0 0
96 6030 Subvecione per diference cmimi
97 6031 Subvecione per te nxitur punesimin
98 6032 Subvecione per te mbuluar humbjet
99 6033 ubvecione per sipermarjet individuale
100 6039 Subvecione te tiera
101 V.TRANSFERIME KORENTE 42.840 283.440
102 604 1.Ti ime b te brendsh 0 0
103 6040 Transferime korente tek nivele tjera te Qeverise
104 6041 Transferime korente tek i qeveritare te ndryshme
105 6042 Transferime korente tek Sigurimet Shogerore e Sh
106 6044 Transferime korente tek Organizatat jo fitimprurse
107 605 2.Transferime_korente me jashte 0 0
108 6051 Transfenme Per Organizatat betare
109 6052 Transferime Per Qeverite e Huaja
110 6053 Transf Per institucionet jo fitimprurese te huaja
111 6059 Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit
112 606 3.Transferime per Buxhetet familjare e Individe 42.840 283.440
113 6060 Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH 42840 283.440
114 6061 Transferta Paguara nga Inst.Tjera e Org Pusht.Vendor
118 VI.SHPENZIME FINANCIARE 0 0
116 65 1.Shpenzime Fi iare te brendsh 0 0
117 650 Interesa per bono thesarit dhe kredi direkte
118 651 Interesa per huamarrje te tj.
118 652 Interesa Lelra tjera viere Qeverise
120 656 Shpenz.nga k valutore
121 66 2.Shpenzime Financiare te jashtme 0 0
122 660 Interesa per huamarrje nga Qeveri te Huaja
123 661 Interesa per financime nga Institucionet.nderkomb
124 662 Interesa per huamarrje te tjera |
126 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA 0 ]
126 681 Kuotal e amortizimit te AAGJ. te shfrytezimit
127 682 Viera e mbetur e AAGJ, le nxjerra jashte perdorimit e te shitura
128 683 Shuma le parashikuara te shfrytezimit
129 686 Shuma te parashikuara per aktivet financiare
130 63 VII.NDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT -428.990 1.194
131 IX.SHPENZIME TE TJERA 0 0
132 85 TEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDHES 428.990 -1.194
(Rezultati | Veprimtarise se vititUshtrimor)
KONTROLLE |[Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll 1. Te Ardhural _a jane te ta me Shpenzimel + Rezullalin e vitit L 0
Kontroll 2 Liogarja 85 e Pasqyres F2_a eshle e barabarte me Llog 85 ne Pasgyren F1 0
Kontroll 3 Liogarja 63 ne Pasqyren F2 a eshle e barabarte me Ndryshimin e Gjendjeve
) le Klases 3 ne Pasqyren F1 0 X
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PYETESOR DHE SHENIME SHPJEGUESE
DHE RAPORTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE VJETORE
£ '

y VITI RAPORTUES

Pyadensserdhenime Shpjeguese

ér Njésiné Raportuese té Pasqyrave Financiare

rtimi | Njesise Raportuese L GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES
Sheno emrin e plote te Njesise Raportuese

Emertimi | Njesise Eprore L KESHILLI | LARTE GJYQESOR
Sheno emrin e plote te Njesise eproe( kontrolluse)nga varet dhe kontrollohet Njesia Raportuese

-

3 NIPT-1 I Njesise Raportuese | K51703516A ]
Sheno Nr.NIPT(Certifikate Regjistrimi

4 Kodi I Njesise Raportuese

Sheno Kodin e Njesise rap[ortuse ne sistemin e Thesariti [ 1029015 J
4 Kodi I Njesise Kontrolluese(Eprore
Sheno Kodin e Njesise kontrolluese ne sistemin e Thesarit r 29 J
5 Kodi I Deges se Thesarit, te juridiksionit ( ku kryhen veprimet ) h 0707 J

Sheno Kodin ¢ Deges se Thesarit, ku kryhen veprimet

6 Adresa e Njesise Raportuese
Sheno Adresen e Njesise Raportuese L.2, RR "A.GOGA", DURRES

7 Veprimtaria e Funksionimit

Sheno Pershkrimin e shkurter Veprimtaria e funksionimit konsiston né mb&shtetjen buxhetore t&
te veprimtarise se funksionimit dhe shérbimeve gjyqésore dhe pérmirésimin ¢ infrastuktures s&
bazen ligjore perkatese givkatatés me géllim sjelljen e saj né parametrat dhe cilésing e

performances sé ngjashme me vendet e Bashkimit Europian.
Misioni i Gjykatés sé Rethit Gjyqésor Durrés Eshté t€ ndértojé ,
udhéheqé dhe geverisé njé gjyqésor me performancé t€ larté, qé
kérkon ekselencé dhe meriton besimin e publikut. Baza ligjore eshte
Ligji Nr.98/2016, daté 06.10.2016 "Pér organizimin dhe
funksionimin e pushtetit gjyqésor n& Republikén e Shqipérisé".

8 Njeste ge Kontrollon
Sheno numrin ¢ njesive qe kontrollohen dhe nje pershkrim te shkurter per to

Nuk ka njési varésie

1 Dhenia e shenimeve sh r t Financia

1 Pasqyrat Financiare Vjetore Individuale u paraqiten ne Degen ¢ Thesart
me nr prot. Date Sheno vendin
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Njesine Tuaj
Ne Degen e Thesarit Dorzimi | Pasqyrave Financiare u protokollua
me nr. , Date
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Degen e Thesarit Tuaj
2 Pasqyrat Financiare Vjetore, Permbledhese, te Konsoliduara
u paraqiten ne

Sheno vendin ku u Dorzuan
me nr prot. Date
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Njesine Tuaj

Ne Institucionin prites (marres) Dorzimi | Pasqyrave
Financiare u protokollua me nr. , Date
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Institucionin marres te Pasqyrave Financiare
3 Pasqyrat Financiare Vjetore , Individuale/ Permbledhesc te konsoliduara
A jane paraqitur te plote, duke perfshire te gjitha Pasqyrat Financiarc.
Pasqyrat Anckse dhe Shenimet Shpjeguese, sipas Formateve te Miratuara nc
Udhezinmin e Ministrit te Financave.

- Sheno me "x” PO [ 1 ] w0 ]

Nese JO . Evidentoni me poshite Pasqyrat Financiare ge mungojne
dhe arsyet ¢ mosparaqijes:
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Pyetesor me Shenime Shpjeguese

Aciare permbledhese te Konsoliduara a jane perfshire te gjitha NjesiteVartese

/4 o ] w0 -

&identoni me poshte Njesite ge nuk jane perfshire dhe arsyet apo
Jprerkatese te kesaj situate

A\e ¢ Perputhur Pasqyra Financiare e Levizjes se Mjeteve Monttare(CASH FLOW)
Dhenat ¢ Situacionit te Te Ardhurave ¢ Shpenzimeve, per s¢jcileh njesi dhe ne permbledhese
e ajane rakorduar te dhenat me Degen e Thesarit.

/s Sheno me "x" PO 0se JO [:‘

Ne se JO te jepen arsyet, duke argumentuar mosrakordimet

z
i
6 A perputhen te Dhenat ¢ Evidentuara ne Pasqyrat Financiare te Poziciomt Iihanciar dhe te
Performances Financiare , te paraqitura ngaNjesite Raportuese, me Pasqyrat perkatese Financiare
qe jane gjeneruar nga Sistemi Informatik 1 Thesarit

- Sheno me "x" PO lI] ose 1O l:]
Ne se JO cilat jane arsyet. 0a

Pergjigju duke shenuar me x: ne alternativat e meposhtme: )

- Nuk jane kerkuar qe te hidhen ne sistem nga Njesia raportuese

- Nuk jane gjeneruar Pasqyrat nga Sistemi informatik I thesarite

- Nuk jane hedhur ne sistem nga punonjsit ¢ Thesarit

-Nuk jane autorizuar punonjesit € thesarit per t'1 hedhur ne sistem

- Pritet qe diferencat( shtesa apo pakesime te azhornohen ne sistem

-Shpjegoni arsye te tjera per kete situate :

7 Llogaria 63 evidentuar ne postin perkates te Pasqyres se Performances Financiare, Aeshte Sa

ndryshimi i gjendjeve te inventarit( diferenca +- ¢ tatalit te klases 3 te Magazme midis vitit ushtrimor
dhe Ushtrimit te vitit te meparshem ?

- Sheno me "x" PO E ose JO C]
Ne se PO a jane bere transferimel respektive ne llogarite operacionale 8423 ¢ 841 per
transferimin e ndryshimit te giendjeve ? .
- Sheno me "x" PO E ose JO [:]
Nese JO ( per te dy rastet) shpjegoni shkagqet e mosperputhjes:

8 A korrespondojne shumat ¢ llogarive te paragitura ne postet ¢ Pasqyres se Pozicionit Financiar
me informacionin ge jepet ne Pasqyrat ¢ tjera Financiare dhe Anekset e Pasqyrave Financiare

- Sheno me "x" PO E ose JO B
Nese JO te evidentohen mosperputhjet dhe me poshte te behet shpjegimi, duke dhene arsyet

per kete fenomen:

Shumat ¢ paraqitura ne fPasqyren Financiare te Levizjes se Mjeteve Monetare(C ASH, FLOW) i
A jane te rakorduara me situacionet faktike te pagesave dhe arketimeve 3
te rakorduara me Thesaritn ? ! /

- Sheno me "x" PO E ose JO [:]
-

-

Ne se JO shpjegoni arsyet

10 Rezultati | veprimtarise Ushtrimore | evidentuar ne Pasqyren ¢ Pozicionit Financiar
A eshte i barabarte me Postin perkates ku evidentohet rezultati financiar | vitit ushtgmor
ne Pasqyren ¢ Performances Financiare
- Sheno me "x" PO [:: ose JO
Nese JO rendisni me poshte arsyet ¢ ketj mosrakordimi.
(Si rregull nuk ka arsye per mos rakordim)

2l

11 Akeni Caktuar Aktive Afatgjata te evidentuara ne llogarine 28"Caktime ’
- Sheno me "x" PO i] ose JO
Nese Po rendisni me poshte se kujt ja keni caktuar per perdorim(Njesive brenda sistemit
apo Njesive jashte sistemit dhe cilat jane arsyet ¢ keti) caktimi:

12 A Ju kane Caktuar Aktive Afatgjata per perdorim ge | keni evidentuar ne liogarine 107,
"Aktive afatgjata te caktuara ne perdorim"”,?

- Sheno me "x" PO :] ose JO

Nese Po rendisni me poshte se nga kush u jane caktuar per perdorim( brenda apo jashte sistemit)

dhe cilat jane arsyet e keti) caktimi:

~

x IH 4« 4
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Pyetesor me Shenime Shpjeguese

eto/Fondeve neto, evidentuar ne rrjeshtin 97 te Pasqyres Financiare te ot

ciar a eshte 1 barabarte me Totalin e Fondeve te veta te evidentuar  ne

1it 20 te Pasqyres Financiare te Ndryshimeve te Aktiveve neto/I-'ondeve neto
PO de 0

yete mosrakordimit

£

lizo, per periudhen raporiues, perberesit e Aktiveve neto/Fondeve neto ge
identohet ne postin e rrjeshtit 97 te Pasqyres Financiare te Pozicionit FFinanciar

15 Zberthe me analiza postet ¢ Llogarive te investimeve ne proces( Llogarite 230 ¢ 231)
te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paragit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

16 Zberthe me analiza postet ¢ Llogarive te Huadhenieve( llogaria 25) dhe pjesmarrjeve
(Llogatria 26) te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar
Paraqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

17 Zberthe me analiza postet e Llogarive te Huamarrjeve( llogarite 16 el17)
te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paragqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

18 Analizo Fondet Buxhetore te Akorduara gjate Periudhes Ushtrimor, Buxheti Fillestar, ndryshimet dhe Buxheti ,
perfundimtar duke permbledhur kete informacion ne Tabelen me poshte( ne mije Leke)

Tlogln'- Buxheti Ndryshimet gjate vitit |(Buxheti Buxheti

Ekonomike qe|Fillestar Shtesa | Paksime Total Total

Buxhetohet Plani Fakti
600 76.000 3.700 72.300 72294
601 7.750 150 0 7.900 7.855
602 10.000 1.986 0 11.986 11678
606 0 42 0 42 43
230 10.300 0 0 10.300 0
231 2970 385 0 3.355 2584

Totali 107.020 2.563 3.700 105.883 94.454

19 Jepni, Shenime e Shpjegime te tjera plotesuese e sqaruese si dhe relatoni problemet ge kane dale
gate Pregatitjes dhe Paragqitjes se Pasqyrave Financiare Vjetore Individuale apo te Konsoliduara

Evidentoni me poshte:
Bashkéngjitur formatit &shté relacioni shogérues I cili jep sqarime plotésuese pér pregatitjen ¢ pasqyrave.

HARTUESI 1 LLOGARISE YJETORE
JU NA DHIMA VULA

\\w
\

Page 30of 3



NJESIA PUBLlKErGJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRE?' Formati nr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH'FLOW)
(Sipas Metodes direkte) Viti 2020
NE / LEKE
Periudha Periudha
Nr |PERMBAJTJA Raportuse | Paraardhese
Rubrike

(a) (b) (c) (1) (2)

1 |  |VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 3.973.318 846.958
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korent 92.228.526 92.868.440
3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor 17.124.220 19.898.068
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+)

5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shoq. e shendets(+)

6 Te hyra nga ardhurat jotatimore (+) 11.200.690 15.300.018

7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete,(+)

8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+)

9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtie(+) 5.703.970 4.050.000
10 Te tjera, arketuar(+) 219.560 548.050
11 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -105.379.428  -111.919.550
12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluara(-)

13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushtrimor(-) -92.754.921 -93.496.105
14 Pagesat per mjetet ne ruajtje(-) -2.720.000 -3.628.580
15 Interesi | paguar(-)

16 Tatime te paguara(-)

17 Te tjera te paguara ( - ) -9.904.507 -14.794.865
18 ] VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 11.053.930 71.860
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (1 13.655.000 2.230.000
20 Te hyra nga Kredi dhe e _huamarrje afatgjata(+)

21 Te hyra nga shitja e Aktiveve Afatgjata (+)

22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)

23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-)

24 Per detryrime e Investime _te viti ushtrimor(-) -2.601.070 -2.158.140
25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-)

26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-)

27 Dividente te paguar(-)

28 1] TRANSFERTA E TE TJERA -11.867.135 -1.521.955
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(-) -219.560 -548.050
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorura(-)|  -11.647.575 -973.905
31 Levizje e brendshme e transferta te tjera(+-)

32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare 3.160.113 -603.137
33 Vv Teprica ne fillim te vitit ushtrimor 81.483.447 82.086.584
34 \'A Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimo 84.643.560 81.483.447

KONTROL L |Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura | Kuadratura
L Kontroll rica e Uogarise se Likujditeve, e F3 a eshte e barab
» Tepericen e Llogarive t e Likujditeteve ne Pasqyre 0 0

-2.584.080
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Gjendja e magazines ne vlefte

iykata ¢ Rrethit Gjyqésor Durrés 311272020
Gjendja Artikuj me veprime
" | Pershkrimi \Gjtlﬂjl e Hyrje ll).ljg ‘kau
meparshme |
Magazina ¢ aktiveve | 860732300 00 00 8607 323.00
Magazine Qendrore [ 188433275 00 11779085 1 787 535,00
|K/D/BUXHETIT J DHIMA | 549 682 57 00 00 549 682,57
[ARKA(A MIHILLI) | 24308700 13464000 00 377 727,00
ZK110 %mh:ﬁ?nm EAKTIVEVE \ 323143971 202833000 12550000 513426971
7ZK115 |ARKA NATALIA BREGU 282011,00 00 00 282.011,00
7ZK12  |GIYQTAR(P CURRI) 454 327.00 00 00 454 327,00
7K120  |ZYRE GIYQATRIKATII | 8263457 11.476,00 00/ 9411057
7K121  |GUZHINA L DYRMA 365 000,00 00 00/ 365 000,00
7K121  |Dhoma poshe shialleve te katt pare 8425600 10220000 00 186 456,00
(R Myrto, A Mici)
ZK122  |HOLLIKT 1 (E Kullolli) 4.590297,00 4.320,00 669 600,00 3925017.00
SALLA E PRITJES POPULLITKT | 00 247085.57
ZKI23 |\ da Shullani) 271972,57 38.881,00 63.768,
o [ s | _wemal oo
7K125 | VIOLA KONDO 448 89057 00 00 448 890,57
7K126 _ |SHOFERI K SEMA 6 482 800,00 00 00 6 482 800,00
7K13 MAGAZINA (A MIHILLI) 574 26757 _m__’i 57426757
7K14 IT DHOMA SERVERIT(B Vrapi) 13 455 950 40 m__ﬁd_éilﬁ 12331 317.80
7K15 __ |SEKRETAR (G ARUCI) 468 43060/ 00 38 880,00 429 550,60
7K16  |SEKRETARIA (H KAZAZI) 467 808,00 00 00, 467 808,00
7K17 __|KRYESEKRETARIA (M SHULLANI) 108335000 00 00 1053 350,00
7K18 ___|ZYRAE POSTES E KULLOLLI(usaid) 910957 0] 17556100 115535,57
ZK19 __ |ARSHIVAKTI (BMYFTARI) [ vamons 00 oo 121370014
7K21 Magazina ¢ Aktiveve para nxjenes jashic | 0l 229677257 669 600,00 1627 172,57
perdonmit It i l 1 ]
7K21 GJYQETAR (F HASIMI) 350 wn‘&7+ oof 1 MM
7K22  |GIYQETAR (P CERA) 211757 N o NS
7K23  |GIYQETAR (SH REKA) 9200 o0 00 29220757
7K230 |SEKRETAR (A KRYEMADHI) 23181000 2652000 31 920,00, 226 410,00
7K231 SEKRETAR (1 BEQIRAJ) 101 58157, () 00| 101 581,57
7K232  |SEKRETAR (M CANI) 219 717000] 00/ 00] 219.770,00
7K233 |GIYQETAR (EKAJA) 362153 57 00] 1 500,00 360 653,57
7K234  |GIYQETAR (N TAFA) 344 93557 00{ 00 144 935 57
7K23S  |ABELA LAME 25285957 10220000 00[ 155059 57
/K236  |SEKRETAR (B VRAPI) 324 539 00, 00 10220000 222 339 00
7K237  |GIYQETAR (B GARXENAJ) 341 72257] 00| Tl 12287
7K238  |SEKRETAR (ANXHELA ZOTKAJ) | 156 276,00, 00/ Lol 15627500
7K239 GMMLGJM ! 397 101 57 00] 00 197 |1,|A57
ZK24_ |SEKRETARE (XHMUKA)1 282379 00 00, 00! 282 379 00
/K240 |SEKRETAR (J VARGU 1 29124300, 00} 26 520,00/ 264 723 ()
/K241 |GIYQETAR (M KOCA) * 41413357, 00} 00! 41413357
7K242 |GIYQTAR (MKOCA)2 173 446 00, 00[ 00] 173 446, 04)
7K243 |GIYQETAR (V SKENDERI) 41591 57 00] 00 415901 57
7K244  |GJYQETAR (DHBILO) 348 353 57 00! 00 348 353 57
/K245 |SEKRETAR (ORNELA SELITA) 321 43957) 00! 0] 321 43957
7K246  |SEKRETAR (ELONA MUSAD 388 967,00, ,,i 6676.00] 382 291 04)
S 5 it
X247 m‘)’\mm‘m"m IERT2 | 182625757 o0 135873000 %7527.57
+ 2 f | -
7K248 :(lol'){\nll(m HOLLIKT2 ] 164 044,00 63 768,00 00 278120
7K249  [SALLA CIVILEKT 2 (F BIBA) [ 107387000, 0] 00 1073 87900
7K25  |SEKRETAR (V FUQI) | 18573400, 1834560, 1,00 204 178 60
7K26  |SEKRETAR (ROMINA KORRIKU) | 10428157 8039260 45712357 138 950 4
ZK27  SEKRETAR (XH MUKA) 262 794 00 00 ) 2627944
7K28  |SEKRETAR (VALENTINA HALILAJ) | 163 984 00 00 ) 163 984 4
7K29  |SEKRETAR (XH MUKAI) 2 282 170,60 00 8 665 60 193 $05 (00
7K31  |ZV/KRYETAR (MKOCA ) 971208 30/ 0 00 971 208 40
ZK310  KORRIDORIHOLLIKT 3 (XHZAIMI) 163 637,57 00 00/ 16363757
7K311 TSAuA CIVILE KT 3 (XH ZAIMI) 804 651 57 00/ W 804 651 57
ZK312  SALLAPENALEKT3 (XHZAIMI) 846 674 14 00 ) 846 674 14)
7K32  |Specialiste IT (Brunilda Vrapi) | 568 480 07 00 66 847 00 501 633 07
7K33  |SEKRETAR (A HRISTIC) NI 0] 00 1172416 0]
7K34 | SEKRETAR (E SHKURTI) [ 197 014,00 00, 0] 19701400
ZK3S_ ARSHIVAKT 3 (B MYFTARL) 1 1714643 57 4648000 250 800 00 1510323 57
ZK36 /GJYQETAR (SH PITAKU) | 285 774 57! 00/ 00! 285 .’;4'\.‘7‘
7%37  GJYQETAR (R BEKTESHI) T 389 171 07 0] 0 389171 01
7338 SEKRETAR (B DIZDARJ) 333575 60 00| 00 334 575801
7039 PARADHOMA SALLA PENALE KT3 55201357 0] 00| 25 57
Totali 64.298.596,87 495432577 S.072116,62 64.202.099.12
K/D/BUNHETIT

JULJASA ' BHMIA
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Dok
Dok Mbanm

A zZhormn

Bilanci

01/012020-31/122020

Jo

Monedha

29 844 a9 &9

‘ Nr. \ Nr. Llog l EMERTIMI | LLOGARIVE Ushtrimi i Mbyllur | Ushtrimi Paraardhes
A AKTIVE 105.270.210.45 101,938,254 27|
1 Aktivet Afatshkurtra 93447991 62 90.849.790.27
1.Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 84.643.560.00 81,483,447 .00
531 Mjete monetare ne Arke 0.00 0.00
512,56 Mjete monetare ne banke 0.00 0.00
520 Disponibilitete ne thesar 83.815,560.00 80,619.447.00
50 Letra me viere 0.00 0.00
532 Viera tc tjera 828,000.00 £64,000.00
54 Akreditiva dhe paradhenic 0.00 0.00
59 Provigjone zhvlersimi,letra me viere(-) 0.00 0.00
2.Gjendje Inventari qarkullues 2,291,147.30 1.886,521.27
3 Materiale 1.667.240.11 1,258,530.42
12 Inventar 1 imet 475.117.80 521381 40
3 Prodhime, punime ¢ sherbime ne proces 0.00 0.00
34 Produkte 0.00 0.00
35 Mallra 148.789.39 106,609 45
36 Kafshe ne rritje ¢ maymen 0.00 0.00
3 Gjendje e pambritura ose pranc tc treteve 0.00 0.00
38 Diferenca nga cmimet ¢ magazinimst 0.00 0.00
39 Provigjone per zhviersimin ¢ inventant (-) 0.00 0.00
3. Llogari te Arketueshme 651128432 7,479,822.00
41 Kliente ¢ llogan te ngjashme 0.00 2,621.00
423,429 Personcli, paradhenic, deficite ¢ goba 0.00 0.00
431 Shteti tatim taksa | 0.00 0.00
43 Tatime mbledh nga shict per llog Pushicut Lokal ‘ 0.00 0.00
+ 26 41 Shteti fatkeqesi natyrore | 0.00 000
+ 27 43§ Sigurime Shogerore 0.00 000
v 436 Sigurime Shendetesore ? 0.00 000
+ 437 43X Organizma te yere shogerore 0.00 000
+ 30 44 Institucione te Yera publike : 0.00 000
v o3 468 Efektc per tu arketuar nga shitja ¢ lewsye viere | 0.00 0.00
U ] 468 Debitore te ndryshem 0.00 000
+ 3 4342 Operacione me shicun(Te drejta) l 6,511,284 32 7477201 06
+ 34 48 Mardhenic midis institucioneve apo njesive ckonomike ‘ 0.00 0.00
+ 35 49 Shuma te parashikuara per zhvieresimi-) 0.00 0.00)
36 4. Te tjera aktive afatshkurtra \ 0.00 000
+ 37 409 Parapagunc 000 006
+ 3K 4 lbgun:mwum:mmm 0.00] 000
+ 39 amn Diferenca konvertmi aktive 0.00) 000
+ 40 481 Shpenz pctmshpcmdu:n:«huunhuunt 050 000
4l 486 Shpenzime te penudhave e ardheshme 0 0| 000
42 n Aktivet Afatgjata 1182221883 110838 464 (0
43 L.Aktive Afatgjata jo materiale 0.00 0.00
+ 44 201 Prunc dhe cmusionc te nmbursumit i buave 0.00 0.00
+ 45 202 Studime ¢ kerkime 000 000
v 46 203 Koncesione patenta, heenca ¢ Yera ic ngjashme 0.00 000
47 2.Aktive Afatgjata materiale 1182221883 11 08K 464 (4)
ELE 210 Troka troje.terene o000t 000
+ 9 1 211 Pyje.kullota plantacione 000 0 Oty
- 50 bJh Nderume , 6.556,423.00) S 6.556.423 00
sl 2 ;Rrugc.rr)cu.\cpn wore ’ 000 0.00
- 2 24 | lastaime teknike makinen pajisye, vegla punc J 1%.955,94% 23 - 1% 449,145 21|
S3 213 M)cic wransporu 6.5%0 300 ml 2.730,300 00|
4 216 | Rezerva shetcrore 0 ) (%
S 207 Kafshe punc ¢ prodhum 0.00 y
218 Iovontar chonomik

apwrgts C IMB
(n s Mokt e v B
o —b




| EMERTIMI | LLOGARIVE Ushtrimi i Mbyllur | Ushtrimi Paraardhes
Amortizimi | Aktiveve afatgjata materiale (-) (50,115,141.89) (44.397.826.72)
Aktive te gend. te trupezuara te demtuara 0.00 0.00
Caktime 0.00 0.00
3.Aktive Afatgjata Financiare 0.00 0.00
Huadhenie ¢ nenhuadhenie 0.00 0.00
Pjesmarrje ne kapitaline vet 0.00 0.00
4.Investime 0.00 0.00
Per Aktive Afatgjata jo mateniale 0.00 0.00
Per Aktive Afatgjata materiale 0.00 0.00
Totali Aktivet 105,270.210.45 101,938.254.27

Copyrighs © IMB
Insmiun | Modchmeve ne Bomes
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\ . EMERTIMI | LLOGARIVE Ushtrimi i Mbyllur | Ushtrimi Paraardhes

PASl‘\ E 90,328.845.32 88,099.270.00

1.Pasivet Afatshkurtra 90.328.845.32 $8.099.270.00

1. Llogari te Pagushme 90,328.845.32 88.096.649.00

401-408 Furnitore ¢ llogari te lidhura me to 0.00 1,020,865.00

42 Detyrime ndaj personelit 4.221.200.00 4.474.435.56

16,17,18 Hua Afatshkurtra 0.00 0.00

460 Huadhenes 0.00 0.00

431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 770,464.32 738,150.42

432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal 0.00 0.00

433 Detyrime. shteti fatkegesi natyrore 0.00 0.00

435 Sigurime Shogerore 870,494.00 893.363.01

436 Sigurime Shendetsore 200,800.00 197.872.66

437,438 Organizma te tjere shteterore 450,326.00 149,688 35

44 Institucione te tjera publike 0.00 0.00

80 45 Mardhenic midis institucioneve apo njesive ekonomike 0.00 0.00

+ 81 464 Dect.per tu paguar per bl.Ictrave me viere 0.00 0.00
+ 82 466 Kreditore per mjete ne ruajtje 83.167.496.00 80,183,526.00
+ 83 467 Kreditore te ndryshem 0.00 2,826.00
+ 84 4341 Operacione me shtetin( detyrime) 648,065.00 435,922 .00
85 2.Te tjera pasive afatshkurtra 0.00 2,621.00

+ 86 419 Kreditore, Parapagime 0.00 0.00
+ 87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese 0.00 2,621.00
+ 88 478 Diferenca konvertimi pasive 0.00 0.00
+ 89 480 Te ardhura per tu klasifikuar osc rregulluar 0.00 0.00
+ 90 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se ttitullit 0.00 0.00
9] I1.Pasivet Afatgjata 0.00 0.00
92 Klase 4 Llogari te pagushme 0.00 0.00
+ 93 16,17,18 Huate Afatgjata 0.00 0.00
94 Provigjonet afatgjata 0.00 0.00
95 Klasa 4 Te tjera 0.00 0.00
96 FONDET NETO PERBEHEN NGA 14,941365.13 13,777,980.52
+ 97 101 Teprica(Fondi | akumuluar)/ Deficiti 1 akumuluar 1433782498 13.815.814.15
+ 98 12 Rezultatet e mbartura 198,914.00 0.00
+ 99 88 Rezultati | Veprimtarise Ushtrimore 404,626.15 (37.833.63)
+ 100 111 Rezerva 0.00 0.00
+ 101 105 Teprica e Granteve kapitale Te Brendsh 0.00 0.00
+ 102 106 Teprica e Granteve kapitale Te Huaja 0.00 0.00
+ 103 107 Vlera ¢ mjeteve te caktuara ne perdorim 0.00 0.00
+ 104 109 Rezerva nga Riviersimi I Aktiveve Afatgjata 0.00 0.00
X Totali Huate dhe Kapitali 105,270,210.45 101,877,250.52
Diferenca | 0.00)| 61,003.74

Copyright © IMB
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Te ardhurat e shpenzimet

Filtrat
Dt Dok.: 01/01/2020 - 31/12/2020 Monedha Jo
Dt Dok. Krahasues: 01/12/2019 - 31/12/2019
Ushtrimi i Ushtrimi T
Nr. Nr. llog. Emertimi Mbyllur Paraardhes
—
a b c 1 2

1 A TE ARDHURAT 91,791,004.32 94,135.785.60

2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 0.00 0.00

3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat 0.00 0.00

+ 4 7000 Tatim mba te ardhurat personale 0.00 0.00
+ 5 7001 Tatim mbi Fitimin 0.00 0.00
+ 6 7002 Tatim mbi Biznesin e vogel 0.00 0.00
+ 7 7009 Te tjcra Tatime mbi te ardhurat 0.00 0.00
8 702 2.Tatimi mbi Pasurine 0.00 0.00

+ 9 7020 Tatim mbi Pasurine e palujtshme 0.00 0.00
+ 10 7021 Tatim mbi shitjen e pasurise se palujtshe 0.00 0.00
+ 11 7029 Te tjera tatime mbi Pasurine 0.00 0.00
12 703 3.Tatime mbi mallrat e sherbimet brenda vendit 0.00 0.00

+ 13 7030 Tatim mbi vleren e shtuar(TVSH) 0.00 0.00
+ 14 7031 Akciza 0.00 0.00
+ 15 7032 Takse mbi sherbimet specifike 0.00 0.00
+ 16 7033 Takse mbi perdorimin ¢ mallrave dhe lejim veprimtarie 0.00 0.00
+ 17 7035 Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave e lejim veprimtarie 0.00 0.00
18 704 4.Takse mbi tregtine dhe transaksionet nderkombtare 0.00 0.00

+ 19 7040 Takse doganore per mallrat e importit 0.00 0.00
+ 20 7041 Takse doganore per mallrat e eksportit 0.00 0.00
+ 21 7042 Tarife sherbimi doganor ¢ kaliposte 0.00 0.00
+ 22 7049 Te tjera taksa mbi tregtine e transaksionet nderkombtare 0.00 0.00
+ 23 705 5.Takse e rruges 0.00 0.00
+ 24 708 6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare 0.00 0.00
+ 25 709 7.Gjoba e Kamat vonesa 0.00 0.00
26 75 ILKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0.00 0.00

+ 27 750 NGA TE PUNESUARIT 0.00 0.00

Copyright © IMB
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+ 32 755
+ 33 756
+ 34 71
35 76
+ 36 760
+ 37 761
+ 38 765
+ 39 766
40 72
41 720
+ 42 7200
+ 43 7201
+ 44 7202
+ 45 7203
+ 46 7204
+ 47 7205
+ 48 7206
+ 49 7207
+ 50 7209
S1 721
+ 52
+ 53
54
+ 55 781
+ 56 782
+ 57 783
+ S8 784
+ 59 787
60 B
61 600
+ 62 6001
+ 63 6002

Emertimi Ushtrimi i Ushtrimi
Mbyllur Paraardhes
[ 1 2
NGA PUNEDHENESI 0.00 0.00
NGA TE VETPUNESUARIT 0.00 0.00
NGA FERMERET 0.00 0.00
NGA SIGURIMET VULLNETARE 0.00 0.00
KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE 0.00 0.00
KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE 0.00 0.00
IIL.TE ARDHURA JO TATIMORE 884,674.00 (433,337.39)
IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0.00 0.00
Nga interesat e huadhenies se brendshme 0.00 0.00
Nga interesat e huadhenies se Huaj 0.00 0.00
Nga interesat e depozitave 0.00 0.00
Nga kembimet valutore 0.00 0.00
V.GRANTE KORENTE 90,906,330.32 94,569,122.99
1.Grant korent I Brendshem 90,906,330.32 94,569,122.99
Nga Buxheti per NJQP(Qendrore) 84,393,046.00 87,091,921.99
Nga Buxheti per NJQP(Vendore) 0.00 0.00
Nga Buxheti per pagesa te posacme te ISSH 0.00 0.00
Nga Buxheti per mbulim deficiti(ISSH E ISKSH) 0.00 0.00
Pjesmartje € institucioneve ne tatime nacionale 0.00 0.00
Financim shtese per te ardhurat e krijuara brenda sistemit 0.00 0.00
Financim I pritshe nga buxheti 6,513,284.32 7,477,201.00
Sponsorizime te brendshme( nga te trete) 0.00 0.00
Te tjera grante korente te brendshme 0.00 0.00
2.Grant korent I Huaj 0.00 0.00
Nga Qeveri te Huaja 0.00 0.00
Nga Organizata Nderkombetare 0.00 0.00
VIL.TE ARDHURA TE TJERA 0.00 0.00
Te ardhura nga investimet ne ekonomi 0.00 0.00
Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatshkurtra 0.00 0.00
Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatgjata 0.00 0.00
Rimarrje Shumash per shpenzime te viteve ardhshme 0.00 0.00
Terheqje nga seksioni 1 investimeve 0.00 0.00
SHPENZIMET 91,386,378.28 7.336,868.34
L.LPAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 72,366,558.91 5,807,022.99
Paga, personel | perhershem 72,366,558.91 5,807,022.99
Paga personel | Perkohshem 0.00 0.00
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Emertimi Ushtrimi i Ushtrimi
Mbyllur Paraardhes
a g ¢ 1 2
. (»4/ Shperblime 0.00 0.00
+ 65 6009 Shpenzime te tjera per personelin 0.00 0.00
66 601 ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 7,842,444.40 646,098.39
+ 67 6010 Kontributi I Sigurimeve Shogerore 6,610,737.44 547.141.75
+ 68 6011 Kontributi I Sigurimeve Shendetesore 1,231,706.96 98.956.63
69 602 111.BLERJE MALLRA E SHERBIME 11,539,161.00 718.762.00
+ 70 6020 Materiale zyre e te pergjitheshme 2,498,570.00 0.00
+ 71 6021 Materiale dhe sherbime speciale 160,091.00 9,900.00
+ 12 6022 Sherbime nga te trete 3,848,660.00 355,633.00
+ 73 6023 Shpenzime transporti 144,735.00 0.00
+ 74 6024 Shpenzime udhetimi 0.00 0.00
+ 75 6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 617,255.00 9,600.00
+ 76 6026 Shpenzime per geramarrje 0.00 0.00
+ 7 6027 Shpenzime per detyrime per kompesime legale 0.00 0.00
+ 78 6028 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0.00 0.00
+ 19 6029 Shpenzime te tjera operative 4,269,850.00 353,629.00
80 603 IV.SUBVECIONE 0.00 0.00
+ 8l 6030 Subvecione per diference cmimi 0.00 0.00
+ 82 6031 Subvecione per te nxitur punesimin 0.00 0.00
+ 83 6032 Subvecione per te mbuluar humbjet 0.00 0.00
+ 84 6033 Subvecione per sipermarrjet individuale 0.00 0.00
+ 8§ 6039 Subvecione te tjera 0.00 0.00
86 V.TRANSFERIME KORENTE 42,840.00 0.00
87 604 1.Transferime korente te brendshme 0.00 0.00
+ 88 6040 Transferime korente tek nivele tjera te Qeverise 0.00 0.00
+ 89 6041 Transferime korente tek institucione geveritare te ndryshme 0.00 0.00
+ 90 6042 Transferime korente tek Sigurimet Shogerore ¢ Shendetsore 0.00 0.00
+ 91 6044 Transferime korente tek Organizatat jo fitimprurse 0.00 0.00
92 605 2.Transferime korente me jashte 0.00 0.00
+ 93 6051 Transferime Per Organizatat Nderkombetare 0.00 0.00
+ 94 6052 Transferime Per Qeverite ¢ Huaja 0.00 0.00
+ 95 6053 Transferime Per institucionet jo fitimprurese te huaja 0.00 0.00
+ 96 6059 Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit 0.00 0.00
97 606 3.Transferime per Buxhetet familjare e Individe 42,840.00 0.00
+ 98 6060 Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH 42,840.00 0.00
+ 99 6061 Transferta Paguara nga Inst.Tjera e Org Pusht. Vendor 0.00 0.00
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Emertimi Ushtrimi i Ushtrimi
Mbyllur Paraardhes
¢ 1 2

3 VI.SHPENZIME FINANCIARE 0.00 0.00
1.Shpenzime Financiare te brendshme 0.00 0.00
+ 102 650 Interesa per bono thesarit dhe kredi direkte 0.00 0.00
+ 103 651 Interesa per huamarrje te tj. Brendshme 0.00 0.00
+ 104 652 Interesa Letra tjera vlere Qeverise 0.00 0.00
+ 105 656 Shpenz.nga kembimet valutore 0.00 0.00
+ 106 660 Interesa per huamarrje nga Qeveri.te Huaja 0.00 0.00
+ 107 661 Interesa per financime nga Institucionet.nderkomb 0.00 0.00
+ 108 662 Interesa per huamartje te tjera jashtme 0.00 0.00
109 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA 0.00 (157,688.47)
+ 110 681 Kuotat e amortizimit te AAGJ, te shfrytezimit 0.00 (157,688.47)
+ 1 682 Viera e mbetur e AAGJ, te nxjerra jashte perdorimit e te shitura 0.00 0.00
+ 112 686 Shuma te parashikuara per aktivet financiare 0.00 0.00
+ 113 63 VIILNDRYSHIMI I GJENDJES SE INVENTARIT (404,626.03) 312,673.43
114 IX.SHPENZIME TE TJERA 0.00 0.00
ms Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 404,626.04 86,798,917.26

M

2 \JCUZO‘S “1“:0,(" =

423 £5°

Copyright © IMB

Instituti i Modelimeve ne Biznes

wiww.imb.al

4/4





{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }

